
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                      Ano 23 – nº 31 Especial                     Brasília-DF, 17 de agosto de 2015 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA-EXECUTIVA   

  SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 3834/2015/SEI-MC 

de 17 de agosto de 2015 

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, 

publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90,  

 RESOLVE: 

Art. 1º Redesignar a Comissão de Sindicância, nomeada pela Portaria SEI Nº 1799/2015, publicada 

no Boletim de Serviço nº 16, de 04 de maio de 2015 para dar continuidade aos trabalhos do 

Processo nº 53900.022997/2015-66. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

  

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração  

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 31 Especial                        Brasília-DF, 17 de agosto de 2015 

 

Boletim de Serviço   2 

 

PORTARIA Nº 3830/2015/SEI-MC 

DE 17 DE AGOSTO DE 2015 

Conceder Licença Capacitação, nos termos do art. 87, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

  

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições 

que lhe confere a Portaria n
o
 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da 

União 12 seguinte, resolve: 

Art. 1º Conceder Licença Capacitação à servidora DANIELLA SILVA 

CARDOSO, SIAPE nº 2786869, nos termos do art 87 da Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 

1990, Decreto 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e da Norma Operacional nº 004 de 30 de 

novembro de 2011, para elaboração de trabalho de conclusão de curso pós-graduação Lato 

Sensu por 30 (trinta) dias, no período de 17/08/2015 a 16/09/2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

  

JARBAS DOS REIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 31 Especial                        Brasília-DF, 17 de agosto de 2015 

 

Boletim de Serviço   3 

 

RETIFICAÇÃO 

  

                        Na Portaria nº 3620/2015/SEI-MC, de 05 de agosto de 2015, publicada no Boletim 

de Serviço Ano 23 - nº 30, de 10 de agosto de 2015, onde se lê: matrícula nº 1349513, leia-se: 

matrícula nº 1590236. 

  

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                           Ano 23 – nº 31 Especial                        Brasília-DF, 17 de agosto de 2015 

 

Boletim de Serviço   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Ricardo Berzoini 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Poliana dos Santos Ribeiro 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 

 

 


